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Förnamn

Efternamn

Adress

Postnummer

Ort

E-post

Telefon

Arrangemangsinformation

Sökande arrangör

Namn Stiftelsen Storholmen

Organisationsnummer 802401-9039

Plus - eller bankgiro

Ansöker programbidrag om, ange belopp i kronor 30000

Arrangemang

Namn Historiska hanverkslägret

Målgrupp Vuxna och barn i målsmans sällskap

Plats för genomförande Vikingabyn Storholmen Svanberga

Startdatum 2024-07-12

Slutdatum 2024-07-14

Beskriv evenemanget
Beskriv evenemanget så utförligt som möjligt. Till exempel, föreställningen/konsertens innehåll/handling, antal
föreställningar, medverkande m.m.

Ansökan gäller ett Hantverksläger/slöjdfestival med målet att bygga en kontaktyta mellan professionella slöjdutövare,
ideellt intresserade utövare och en bred allmänhet.
Hantverkslägret är en del av Storholmens övergripande målsättning att utveckla traditionella hantverk, slöjd och
skapande, och att bli en mötesplats för slöjd och hantverk i hela Stockholmsregionen. Genom samverkan och
utveckling av traderingsformer för immateriellt kulturarv stärks museets plattform på kort och lång sikt.

Hantverkslägret syftar till att 1.) erbjuda utövande slöjdare en möjlighet till djupare kunskapsutveckling och
nätverkande, och 2.) till att överföra kunskap om äldre hantverkstekniker och slöjd till en bredare allmänhet. Slöjd är
ett konstnärligt område som har stor relevans utifrån hållbarhets- kulturarvs- och estetiskt perspektiv men som har få
möjligheter till bidrag eller kunskapsutbyte.

Hantverkslägret syftar övergripande till kunskapsöverföring, nätverksbygge och organisationsutveckling genom att:
1. Bidra till att utveckla Storholmen till mötesplats för kunniga slöjdare/kulturhistoriska hantverkare och amatörer i
regionen.
2. Uppstart för en kontinuerlig kursverksamhet för slöjdande i museet.
3. Kunskapsutveckling: Bygga professionella nätverk med kunniga slöjdutövare och öka kunskapen i slöjdtekniker
och hantverkstradering inom museets vänförening och allmänheten.
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kultur.fritidsnamnden@norrtalje.se
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norrtalje.se
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Plusgiro
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4. Del i det övergripande arbetet att bredda och utveckla museets verksamhet och arbeta mot fler målgrupper.
Slöjd och hantverk bygger på ordknapp, traderad kunskap som utgår från kroppen. Denna utgör en bra plattform för
människor att mötas över gränser. Detta vet vi bland annat av att arrangera internationella volontärläger.

Bakgrund
Vikingabyn arrangerade Hantverkslägret på prov första gången 2022 vilket ledde till att vi åter arrangerade det
2023, med välbehövt stöd från bland andra Norrtälje kommun. Storholmen har tack vare lägret ett samarbete med
Hemslöjdskonsulenterna Region Stockholm som stödjer utvecklandet av självständiga noder för slöjd och hantverk i
länet. Hantverkslägret har lockat mycket välrenommerade slöjdare att medverka som kursledare. 
Förra året låstes 15 subventionerade platser till lokala kulturarvsaktörer. Det var personer från Skebobruk,
Pythagoras, Magasinet, Storholmen som året innan gått slöjdhandledarutbildning i samverkan mellan
Hemslöjdskonsulenterna Region Stockholm och Norrtälje kommun. (se vår redovisning för 2023.) Detta för att skapa
kontinuitet och ge näring till tidigare satsningar.

Evenemanget gick runt med ett mindre överskott vilket öronmärktes för genomförande och utvecklande av slöjdläger
under 2024. I detta bör dock noteras att projektledarna ej tog ut någon ersättning för sitt arbete och att andra tjänster
sponsrades till ett värde av 26 000 kr. 

Utveckling 2024 inför framtiden
● Hantverkslägret har potential att växa och locka fler deltagare från såväl inom som utom kommunen. Nya
evenemang behöver några år på sig att etableras, ekonomiskt stöd är särskilt viktigt under etableringen då
verksamheten hittar sin form och sin publik.
● Vi ser föreningslivet som en viktig infrastruktur för social gemenskap där slöjd och hantverk bidrar till social
hållbarhet. Vi vill åter kunna erbjuda subventionerade platser till lokala kulturarvsaktörer och museer i kommunen för
att stärka fältet. 

Ev. Övrig information kan lämnas i bilaga

Filnamn: Storholmen_evenemangsbidrag_KuF_Hantverksläger_2024.pdf

Beskrivning: Evenemangsbeskrivning Historiska Hantverkslägret

Kalkyl

Kalkyl över beräknade kostnader och intäkter Jag bifogar min ekonomiska kalkyl

Bifoga ekonomisk kalkyl

Filnamn: EKONOMISK_BERÄKNING_HANTVERKSLÄGRET_2024.pdf

Beskrivning: Budget för evenemanget Historiska Hantverkslägret
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Från: Stiftelsen Storholmen, Vikingabyn Storholmen, org. Nr. 802401–9039 
Till: kultur och fritidsnämnden 

den 14 januari 2024 
Ansökan evenemangsbidrag  

Ansökan gäller stöd för Historiska Hantverkslägret 12–14 Juli 2024 

Friluftsmuseet Vikingabyn Storholmen drivs av stiftelsen Storholmen. Till museet är även 
knuten en ideell vänförening. Museets syfte är att tolka och levandegöra vikingatiden på ett 
handgripligt och levande sätt för allmänheten. Vi verkar för ett öppet, inkluderande och 
levande kulturarv och att vara en folkbildande mötesplats för en varierad allmänhet. 
Målgruppen är bred, med särskilt fokus på barn och unga. En kärnverksamhet är att värna 
det immateriella kulturarvet i form av att tradera historiska slöjdhantverk. 

Denna ansökan gäller inte museets ordinarie publika verksamhet utan annat publikt 

evenemang. 

Ansökan gäller ett Hantverksläger/slöjdfestival med målet att skapa en kontaktyta mellan 
professionella slöjdutövare, ideellt intresserade utövare och en bred allmänhet. 

Hantverkslägret är en del av Storholmens övergripande målsättning att utveckla 
traditionella hantverk, slöjd och skapande, och att bli en mötesplats för slöjd och hantverk i 
hela Stockholmsregionen. Genom samverkan och utveckling av traderingsformer för 
immateriellt kulturarv stärks museets plattform på kort och lång sikt. 
 
Hantverkslägret syftar till att 1.) erbjuda utövande slöjdare en möjlighet till djupare 
kunskapsutveckling och nätverkande, och 2.) till att överföra kunskap om äldre 
hantverkstekniker och slöjd till en bredare allmänhet. Slöjd är ett konstnärligt område som 
har stor relevans utifrån hållbarhets- kulturarvs- och estetiskt perspektiv men som har få 
möjligheter till bidrag eller kunskapsutbyte. 

 
Hantverkslägret syftar övergripande till kunskapsöverföring, nätverksbygge och 
organisationsutveckling genom att: 

1. Bidra till att utveckla Storholmen till mötesplats för kunniga slöjdare/kulturhistoriska 
hantverkare och amatörer i regionen. 

2. Uppstart för en kontinuerlig kursverksamhet för slöjdande i museet. 
3. Kunskapsutveckling: Bygga professionella nätverk med kunniga slöjdutövare och öka 

kunskapen i slöjdtekniker och hantverkstradering inom museets vänförening och 
allmänheten. 

4. Del i det övergripande arbetet att bredda och utveckla museets verksamhet och 
arbeta mot fler målgrupper. 

Slöjd och hantverk bygger på ordknapp, traderad kunskap som utgår från kroppen. Denna 
utgör en bra plattform för människor att mötas över gränser. Detta vet vi bland annat av att 
arrangera internationella volontärläger. 
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Bakgrund 
Vikingabyn arrangerade Hantverkslägret på prov första gången 2022 vilket ledde till att vi åter 

arrangerade det 2023, med välbehövt stöd från bland andra Norrtälje kommun. Storholmen 

har tack vare lägret ett samarbete med Hemslöjdskonsulenterna Region Stockholm som 

stödjer utvecklandet av självständiga noder för slöjd och hantverk i länet. Hantverkslägret har 

lockat mycket välrenommerade slöjdare att medverka som kursledare.  

Förra året låstes 15 subventionerade platser till lokala kulturarvsaktörer. Det var personer 

från Skebobruk, Pythagoras, Magasinet, Storholmen som året innan gått 

slöjdhandledarutbildning i samverkan mellan Hemslöjdskonsulenterna Region Stockholm och 

Norrtälje kommun. (se vår redovisning för 2023.) Detta för att skapa kontinuitet och ge näring 

till tidigare satsningar. 

 
Evenemanget gick runt med ett mindre överskott vilket öronmärktes för genomförande och 
utvecklande av slöjdläger under 2024. I detta bör dock noteras att projektledarna ej tog ut 
någon ersättning för sitt arbete och att andra tjänster sponsrades till ett värde av 26 000 kr.  
 

Utveckling 2024 inför framtiden 

● Hantverkslägret har potential att växa och locka fler deltagare från såväl inom som utom 

kommunen. Nya evenemang behöver några år på sig att etableras, ekonomiskt stöd är särskilt 

viktigt under etableringen då verksamheten hittar sin form och sin publik. 

● Vi ser föreningslivet som en viktig infrastruktur för social gemenskap där slöjd och hantverk 

bidrar till social hållbarhet. Vi vill åter kunna erbjuda subventionerade platser till lokala 

kulturarvsaktörer och museer i kommunen för att stärka fältet.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilder från hantverkslägret 2023. 
 

Genomförande Historiska Hantverkslägret 2024  

I lägret ingår två heldagskurser samt workshops, föredrag, måltider och gemensamma kvällsaktiviteter 

med fokus på kultur och natur. Vi vill liksom 2023, utöver vuxenkurserna, fortsätta utveckla slöjdklubb 

för barn. Lägret ska för övrigt vara öppet för medföljande familjer för att främja 

generationsöverskridande möten.  

12 juli:  Ankomst och middagsföreläsning. Information om upplägg, visning av museiområdet. Båttur på 

Erken. Vandring i Norra Malma Gravfält (RAÄ 73:1) med guide. Gemensam hantverkande vid 

eldplatserna.  
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13-14:e juli: Hantverkskurser för 45 externa deltagare. Ytterligare 15 lokala personer från museets 

vänförening och andra kulturarvsverksamheter i kommunen ges subventionerade plats till kurser, 

föreläsningar och workshops.  

6-7 kurser per dag: 8–12 deltagare per kurs. Målet är att erbjuda en bredd av kurser av hög kvalitet och 

kompetenta kursledare. Framför allt av slöjdhantverk som riskerar att falla i glömska.  

Utöver kurserna hålls öppna workshops och föredrag, där även personer som inte går slöjdkurserna 

kan medverka) i syfte att gynna gränsöverskridande möten mellan professionella, erfarna och 

amatörer, barn, unga och vuxna.  

De flesta verksamheter kan ske utomhus (under tak vid regn). WC och RWC med rinnande 

varmt vatten finns. 

Ekonomi 

En avgift tas ut för lägrets kostnader, men det ska inte gå med vinst. Målet är att 

evenemanget ska gå att genomföra men vara så överkomligt som möjligt för deltagarna. 

Måltider äts gemensamt, sköts av museet och ingår i lägervistelsen. Enklare boende i 

museets hus för personer den som vill kan bokas. Annars ingår tältplats gratis på området. 

För att möjliggöra deltagande för mindre erfarna och främja möten mellan amatörer och 

erfarna experter, samt få i gång en långsiktig museal kursverksamhet subventioneras kurs- och 

deltagaravgifter. Hantverkslägret kan inte bekostas genom enbart deltagaravgifter, utan 

delfinansieras genom bidrag, sponsring, samt egen investering från museet i form av timmar 

till projektassistent, verksamhetsansvarig samt en stor del ideellt arbete från hela 

vänföreningen. Mål att reservera 15 platser för slöjdverksamma i Norrtälje kommun som bjuds 

fria professionella kurser och endast betalar en basavgift för kost och material, enligt ovan. 

 
Planerat Program Historiska Hantverkslägret 12–14 juli 

Deltagarna är med alla dagar, där två heldagskurser ingår samt workshops, föredrag, 

måltider och gemensamma kvällsaktiviteter med fokus på kultur och natur. Kursdeltagarna 

väljer två kurser som förstaval, och två rangordnade andrahandsval vid anmälan (kl 9-17). 

Även möjlighet att enbart ta del av workshops och aktiviteter erbjuds. 

7 juli:  Ankomst och middagsföreläsning. Information om upplägg, visning av 
museiområdet. Vandring i Norra Malma Gravfält (RAÄ 73:1) med guide. Tid för 
gemensam hantverkande vid eldplatserna. 

8-9:e juli Hantverkskurser för max 40 externa deltagare. Ytterligare cirka 25 personer 
från museets vänförening, samt andra kulturarvsverksamheter i kommunen 
kan medverka i kurser, föreläsningar, workshops sociala aktiviteter. Även 
medföljande familjemedlemmar kan delta i övrigt program som ej rör kurser. 
Vi ser föreningslivet som en viktig infrastruktur för social gemenskap där slöjd 
och hantverk utgör en progressiv kraft. 
Kurser: 6–12 deltagare per kurs. Målsättningen är en bredd av kurser av hög 

kvalitet och kompetenta kursledare. Exempel: 
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1. Ängsbruk, slå med lie 
2. Förhistorisk bronsgjutning  
3. Historisk sömnad  
4. Växtfiberflätning Ötzis mantel  
5. Brickbandsvävning  
6. Slöjdklubb med bland annat smide 
7. Täljda textila redskap  
8. Näverslöjd  
9. Täljda klädnypor  
10. Historisk matlagning  
11. Karvsnitt  
12. Måleri på trä  

Utöver kurserna hålls öppna workshops och föredrag för alla (även dem som inte går 
kurserna) i syfte att gynna gränsöverskridande möten mellan professionella, erfarna och 
amatörer. Workshops/prova-på/föredrag: ätliga vilda växter, lektraditioner, 
glaspärletillverkning i medeltida kupolugn, samt tid för gemensamt fritt skapande. 
 
 

EKONOMISK BERÄKNING HANTVERKSLÄGRET 2024 
EGENINSATS  
Stiftelsens styrelse: Projektledning jan-juli    280 h 
Vänföreningen: Arbetstid      100 h 
Lokalomkostnader (el, underhåll, städ) 

 

KOSTNADSBERÄKNING, BUDGET 2024  

Arvode för professionella kursledare, 14 kurser -98 000 kr 

Admin & bokningsfunktion/kampanjsida 0 (30 kr/biljett) kr 

Lokal 0 kr 

Sol/regntak Tält Hantverksplatser -2 000 kr 

Workshops -9 000 kr 

Marknadsföring -10 000 kr 

Reseersättningar och biljetter -7 000 kr 

Helpension alla deltagare -12 000 kr 

Material och inköp -9 000 kr 

Hyra handverktyg/täljhästar/slipn. med mera -18 000 kr 

Summa kostnader -165 000 kr 
 

 

Intäkter   

Söker Region Stockholm 15 000 kr 

Söker Roslagens Sparbank 30 000 kr 

Återinvestering överskott från 2023 9 000 kr 

Summa intäkter kursavgifter: 90 000 kr 

Summa totala intäkter 135 000 kr 

  

Sökt stöd Kultur och Fritid: 30 000 kr 
 



EKONOMISK BERÄKNING HANTVERKSLÄGRET 2024 
En avgift tas ut för lägrets kostnader, men det ska inte gå med vinst. Målet är att evenemanget ska 

gå att genomföra men vara så överkomligt som möjligt för deltagarna. För att möjliggöra deltagande 

för mindre erfarna och främja möten mellan amatörer och erfarna experter, samt förstärka en 

utveckling av museal slöjdförmedling subventioneras kurs- och deltagaravgifter. Hantverkslägret kan 

inte bekostas genom enbart deltagaravgifter, utan delfinansieras genom bidrag, sponsring, samt 

egen investering från museet i form av timmar till projektassistent, verksamhetsansvarig samt en 

stor del ideellt arbete från hela vänföreningen. 

 
EGENINSATS  

Stiftelsens styrelse: Projektledning jan-juli   280 h 

Vänföreningen: Arbetstid     100 h 
Lokalomkostnader (el, underhåll, städ) 

 

KOSTNADSBERÄKNING, BUDGET 2024  

Arvode för professionella kursledare, 14 kurser -98 000 kr 

Admin & bokningsfunktion/kampanjsida 0 (30 kr/biljett) kr 

Lokal 0 kr 

Sol/regntak Tält Hantverksplatser -2 000 kr 

Workshops -9 000 kr 

Marknadsföring -10 000 kr 

Reseersättningar och biljetter -7 000 kr 

Helpension alla deltagare -12 000 kr 

Material och inköp -9 000 kr 

Hyra handverktyg/täljhästar/slipn. med mera -18 000 kr 

Summa kostnader -165 000 kr 
 

 

Intäkter   

Söker Region Stockholm 15 000 kr 

Söker Roslagens Sparbank 30 000 kr 

Återinvestering överskott från 2023 9 000 kr 

Summa intäkter kursavgifter: 90 000 kr 

Summa totala intäkter 135 000 kr 
  

Sökt stöd Kultur och Fritid: 30 000 kr 
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